

Beschreibung	Menge	Kosten EP (netto)	Kosten GP (netto)
<b>Kirchenstieg</b>			
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
Asphalt fräsen	155,00 m <sup>2</sup>	3,50 €	542,50 €
PAK belasteten Asphalt entsorgen	8,00 m <sup>3</sup>	65,00 €	520,00 €
Bitumenemulsion	155,00 m <sup>2</sup>	0,50 €	77,50 €
Deckschicht 4,0 cm	155,00 m <sup>2</sup>	16,00 €	2.480,00 €
Fuge Anschluss (quer)	9,70 m	8,00 €	77,60 €
Nachtbehandlung (längs)	18,00 m	6,50 €	117,00 €
10 % Kleinleistungen			631,46 €
		<b>gerundet:</b>	<b>6.946,06 €</b>
			<b>6.900,00 €</b>
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
Asphalt fräsen	95,00 m <sup>2</sup>	3,50 €	332,50 €
PAK belasteten Asphalt entsorgen	5,00 m <sup>3</sup>	65,00 €	325,00 €
Bitumenemulsion	95,00 m <sup>2</sup>	0,50 €	47,50 €
Deckschicht 4,0 cm	95,00 m <sup>2</sup>	16,00 €	1.520,00 €
Fuge Anschluss (quer)	4,40 m	8,00 €	35,20 €
Nachtbehandlung (längs)	17,50 m	6,50 €	113,75 €
10 % Kleinleistungen			487,40 €
		<b>gerundet:</b>	<b>5.361,35 €</b>
			<b>5.400,00 €</b>
<b>Blumenweg</b>			
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
Asphalt fräsen	115,00 m <sup>2</sup>	3,50 €	402,50 €
PAK belasteten Asphalt entsorgen	6,00 m <sup>3</sup>	65,00 €	390,00 €
Bitumenemulsion	115,00 m <sup>2</sup>	0,50 €	57,50 €
Deckschicht 4,0 cm	115,00 m <sup>2</sup>	16,00 €	1.840,00 €
Fuge Anschluss (quer)	4,50 m	8,00 €	36,00 €
Nachtbehandlung (längs)	17,00 m	6,50 €	110,50 €
10 % Kleinleistungen			533,65 €
		<b>gerundet:</b>	<b>5.870,15 €</b>
			<b>5.900,00 €</b>

**Kostenberechnung****Gemeinde Büchen**

<b>Lindenweg</b>			
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
Asphalt fräsen	100,00 m <sup>2</sup>	3,50 €	350,00 €
PAK belasteten Asphalt entsorgen	5,00 m <sup>3</sup>	65,00 €	325,00 €
Bitumenemulsion	100,00 m <sup>2</sup>	0,50 €	50,00 €
Deckschicht 4,0 cm	100,00 m <sup>2</sup>	16,00 €	1.600,00 €
Fuge Anschluss (quer)	4,00 m	8,00 €	32,00 €
Nachtbehandlung (längs)	16,00 m	6,50 €	104,00 €
10 % Kleinleistungen			496,10 €
		<b>gerundet:</b>	<b>5.500,00 €</b>
<b>Zollweg</b>			
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
Asphalt fräsen	100,00 m <sup>2</sup>	3,50 €	350,00 €
PAK belasteten Asphalt entsorgen	5,00 m <sup>3</sup>	65,00 €	325,00 €
Bitumenemulsion	100,00 m <sup>2</sup>	0,50 €	50,00 €
Deckschicht 4,0 cm	100,00 m <sup>2</sup>	16,00 €	1.600,00 €
Fuge Anschluss (quer)	3,50 m	8,00 €	28,00 €
Nachtbehandlung (längs)	16,00 m	6,50 €	104,00 €
10 % Kleinleistungen			495,70 €
		<b>gerundet:</b>	<b>5.500,00 €</b>
<b>Veilchenweg</b>			
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
Asphalt fräsen	145,00 m <sup>2</sup>	3,50 €	507,50 €
PAK belasteten Asphalt entsorgen	8,00 m <sup>3</sup>	65,00 €	520,00 €
Bitumenemulsion	145,00 m <sup>2</sup>	0,50 €	72,50 €
Deckschicht 4,0 cm	145,00 m <sup>2</sup>	16,00 €	2.320,00 €
Fuge Anschluss (quer)	4,20 m	8,00 €	33,60 €
Nachtbehandlung (längs)	17,50 m	6,50 €	113,75 €
10 % Kleinleistungen			606,74 €
		<b>gerundet:</b>	<b>6.700,00 €</b>

## Kostenberechnung

### Gemeinde Büchen

<b>Grüner Weg</b>			
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
Asphalt fräsen	280,00 m <sup>2</sup>	3,50 €	980,00 €
PAK belasteten Asphalt entsorgen	15,00 m <sup>3</sup>	65,00 €	975,00 €
Bitumenemulsion	280,00 m <sup>2</sup>	0,50 €	140,00 €
Deckschicht 4,0 cm	280,00 m <sup>2</sup>	16,00 €	4.480,00 €
Fuge Anschluss (quer)	6,50 m	8,00 €	52,00 €
Nachtbehandlung (längs)	26,00 m	6,50 €	169,00 €
10 % Kleinleistungen			929,60 €
		<b>gerundet:</b>	<b>10.225,60 €</b>
			<b>10.200,00 €</b>
<b>Hasental</b>			
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
Asphalt fräsen	125,00 m <sup>2</sup>	3,50 €	437,50 €
PAK belasteten Asphalt entsorgen	6,00 m <sup>3</sup>	65,00 €	390,00 €
Bitumenemulsion	125,00 m <sup>2</sup>	0,50 €	62,50 €
Deckschicht 4,0 cm	125,00 m <sup>2</sup>	16,00 €	2.000,00 €
Fuge Anschluss (quer)	7,50 m	8,00 €	60,00 €
Nachtbehandlung (längs)	22,50 m	6,50 €	146,25 €
10 % Kleinleistungen			559,63 €
		<b>gerundet:</b>	<b>6.155,88 €</b>
			<b>6.200,00 €</b>
<b>Sanierung Entwässerungseinrichtungen</b>			
Gussasphaltflussbahn B = 30 cm	920 m	22,50 €	20.700,00 €
Pflasterrinne 20 x 15 cm quer	38 m	36,00 €	1.368,00 €
Straßeneinlauf 30 cm	46 St	175,00 €	8.050,00 €
Straßeneinlauf 50 cm	5 St	195,00 €	975,00 €
Ersatz Straßeneinlauf komplett	5 St	300,00 €	1.500,00 €
Ersatz Straßeneinlauf Abdeckung	25 St	65,00 €	1.625,00 €
Anpassung Schacht Schmutzwasser	20 St	150,00 €	3.000,00 €
Anpassung Schacht Regenwasser	26 St	150,00 €	3.900,00 €
Ersatz Schachtabdeckung	46 St	225,00 €	10.350,00 €
			<b>51.468,00 €</b>
		<b>Gesamtkosten (netto):</b>	<b>103.768,00 €</b>